

Generalforsamling 2018

Mandag den 19. marts 2018 kl. 19.30
i Rejsestalden, Hovedgaden 29A, Jægerspris

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til de indbudte gæster.

Karsten Dueholm, YouSee

Bjarne Dalgaard, Dansk Kabel Tv

Henrik Christiansen, Dansk Kabel Tv

Mikael Langeskov, Dansk Kabel Tv

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Advokat Mads Ulrikkeholm blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår punkterne på dagsordenen.

Der var 39 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamlingen.

Som stemmetællere blev Hans Vindelev og Povl T. Petersen valgt uden modkandidat.

2. Beretning om foreningens virksomhed i 2017

Formandens beretning for perioden 07.03.2017 - 19.03.2018

På sidste års generalforsamling blev alle bestyrelsesmedlemmer, som var på valg, genvalgt.

På det efterfølgende bestyrelsesmøde 18. april konstituerede bestyrelsen sig således:

Jan Jørgensen - Formand

Jesper Toftegaard - Næstformand

Claus Wiegaard - Kasserer

Jane Petersen - Sekretær

Erik Andersen - Bestyrelsesmedlem

Hans Christian Kjærgaard - 1. Suppleant

Hans Vindelev - 2. Suppleant

Siden sidste generalforsamling er der afholdt 4 bestyrelsesmøder.

7. juni havde vi besøg af Yousee bilen, som er en mobil Yousee butik. Den stod parkeret foran SuperBrugsen hele dagen. Claus var tilstede hele tiden for at repræsentere foreningen og modtage eventuelle indmeldelser og svare på spørgsmål. Rigtig mange mennesker var forbi, men det viste sig, at alle kom for at købe eller få råd om Yousee produkter. Det lærte vi af, så vi fremover ikke vil lægge kræfter i at deltage i den slags aktiviteter. Vi vil dog stadig arbejde på, at Yousee bilen kommer til Jægerspris igen, da vi jo så, at den dækkede et stort behov hos vores medlemmer.

Fra den 2. til den 5. september deltog Jesper og jeg i en tur til IFA messen i Berlin, arrangeret af Yousee. En spændende tur, som også omfattede et seminar med Yousee, hvor der blev orienteret om Yousee's strategi på det turbulente TV- og mediemarked. På det tidspunkt var der dog ingen, der vidste noget om at Yousee var ved at blive solgt eller overtaget. Jeg ved, at Karsten Dueholm vil sige en hel masse om alle disse ting senere.

Fra januar 2017 til januar 2018 har vi haft en netto medlemstilgang på 33 medlemmer, så vi nu tæller 1411 medlemmer. Fremgangen skyldes hovedsagelig nybyggeri på Rønøvej og Stenøvej i Gerlev, hvor langt de fleste nye boliger er blevet tilsluttet hos os. Kong Frederik den VII Stiftelse har de sidste par år arbejdet på at indrette boliger i en del af deres ejendomme. Der er nu indrettet boliger i Hovedgaden 15 A og B og Hovedgaden 3, 5 og 7. Hovedgaden 23 er ved at blive lavet. Alle disse boliger bliver lavet med tilslutningsmulighed til Jægerspris Antenneforening.

1. februar 2017 slukkede Yousee for FM signalet for at få mere plads i nettet til bredbånd. Da vi talte om det på sidste generalforsamling, var eneste mulighed for at høre radio, at man tog signalet ned fra luften, enten som FM eller DAB. Der er nu kommet en mulighed for at høre radio med Yousee boksen, hvis man har sådan en. Den løsning er måske blevet yderligere interessant efter at DAB er ændret til DAB+, så gamle DAB modtagere ikke virker mere.

Lukningen af FM var som nævnt begrundet med et ønske om at skabe mere plads i nettet til bredbånd, så det har naturligvis efterfølgende skabt en del gener for jer alle, når Yousee har flyttet rundt på kanalerne. En anden konsekvens af omlægningen var, at startfrekvensen blev ændret fra 143 MHz til 450 MHz. Disse ting har givet anledning til rigtig mange opkald til os og sikkert også til Yousee, men jeg er glad for at kunne sige, at for vores vedkommende har vi været i stand til at hjælpe alle, som har henvendt sig.

På sidste generalforsamling orienterede jeg også om, at vores servicekontrakt med DKT udløb 01.01.2017 og dermed udløb også vore garanti på 22/99 kablerne i vores net. Vi har aftalt med DKT, at vi forlænger den gamle servicekontrakt uden 22/99 garanti indtil vi er færdige med at udrulle den nye internetstandard Docsis 3.1 i vores net. Til den tid er det et helt nyt, moderne og konsistent anlæg, hvor en servicekontrakt ikke vil kunne beregnes på samme måde. Udløbet af garantien på 22/99 kablerne gjorde, at vi i budgettet for 2017 afsatte 200.000 kr. til udskiftning af defekte kabler. Som det vil fremgå, når kassereren fremlægger årets regnskab, har der i 2017 ikke været nogen udgifter til udskiftninger. Det giver naturligvis anledning til nogen overvejelser i forbindelse med budgettet for 2018, som vi skal diskutere senere.

Så kommer vi til den tilbagevendende historie om ombygningen til Docsis 3.1, som startede tilbage i 2015. På sidste generalforsamling varslede jeg, at vi ville indgå en ny og længerevarende kontrakt med Yousee for at finansiere ombygningen. Kontrakten blev underskrevet 25.04. Herefter lå opgaven hos DKT, som skulle udarbejde projektet. Det tog tid, og i starten af november fik vi at vide, at projektet var klar. Det, der herefter manglede, var en godkendelse af projektet hos Huawei, som har det overordnede ansvar for hele TDC's netværk og de netværk, som TDC har interesser i, altså vores. Den godkendelse venter vi stadig på, og når den kommer, skal Huawei levere alle nødvendige komponenter og DKT skal planlægge arbejdets udførelse.

Det er derfor dejligt, at vi har lederen af projektet Michael Langenskov her i aften. Han vil helt sikkert senere fortælle jer en masse om projektet.

I 2017 tog det fart med byggemodningen og byggeriet på Rønøvej og Stenøvej, d.v.s. området øst for Esrogårdsvej i Gerlev. Vi undrede os over, at vi ikke sammen med DKT blev inviteret til det ledningsmøde, som man altid afholder for at aftale rør- og kabelføringer ved udstykninger. Da første etape på Rønøvej stod klar, kunne vi se, at der var opsat TV standere, som vi ikke kendte noget til. Vi rettede naturligvis straks henvendelse til Yousee for at høre, om de havde etableret deres egen kabel tv forsyning i området. Det havde de, og de indrømmede blankt, at der var sket en fejl. Yousee er en stor organisation, og deres anlægsafdeling havde ikke været opmærksom på, at der er en aftale om at Jægerspris Antenneforening skal høres i den slags sager. Værre blev det, da vi konstaterede, at signalet til husene på Rønøvej blev taget fra en af vores standere på Esrogårdsvej. Enden på det blev en beklagelse fra Yousee og en for os omkostningsfri overdragelse af anlægget til os. Så langt så godt lige indtil vi konstaterede, at modellen gentog sig i forbindelse med etape 1 og 2 på Stenøvej. Derfor havde vi endnu en gang en snak med Yousee, som endte på samme måde: Overdragelse af anlægget til os uden omkostninger. Jeg skal lige tilføje, at Karsten Dueholm fra Yousee, som er til stede her i aften ikke er en del af dette problem. Han var en aktiv deltager i løsningen af det. Som det står nu, har Yousee erklæret, at de ikke vil gå ind i byggemodningen af de kommende etaper på Stenøvej. De vil i stedet henvise til Jægerspris Antenneforening.

Bebyggelsen Kignæshaven havde fra start en fællesantenne på en mast i området. På et tidspunkt - jeg har ikke kunnet opspore hvornår, men det er mere end 20 år siden - ønskede bebyggelsen at nedlægge deres mast og blive tilsluttet Jægerspris Antenneforenings net. Det blev de, men vi var desværre ikke opmærksomme på, at området net ikke levede op til vores krav idet alle kabler og fordelere lå på lofterne, så vi kun havde adgang til pakkeskift, åbninger og lukninger, når beboerne var hjemme. Bestyrelsen besluttede i det forgangne år, at etablere udvendige adgange. Projektet er nu færdiggjort til en pris på 52.371 kr.

01.01. trådte nye regler for sløjfeanlæg i kraft, så de ikke længere er lovlige. Et sløjfeanlæg har typisk været anvendt i etageejendomme og er karakteriseret ved, at den enkelte beboer ikke har mulighed for at fravælge TV eller skifte TV pakke.

Jægerspris Antenneforening leverer signal til sløjfeanlæg på adresserne Askevej 6A-C, 8A-C og Rønnevej 1-7, og vi ville være forpligtet til at lukke for signalet, såfremt det ikke bliver lovliggjort. John Bang, som ejer boligerne, og DKT har imidlertid skrevet kontrakt på en lovliggørelse af installationen, så en lukning bliver ikke aktuel.

Vi arbejder hele tiden på at gøre vores administration enklere og billigere. Langt de fleste af vores medlemmer er tilmeldt betalingservice, en meget stor hjælp for både medlemmer og kasserer. Ca. 100 medlemmer har ikke ønsket at tilmelde sig betalingservice. De har hidtil fået opkrævningen tilsendt med post. Det har været dyrt, og med de leveringstider, vi nu skal regne med hos PostNord har vi faktisk været ude for, at medlemmer uforvarende har overskredet betalingsfristen, simpelt hen fordi de ikke har modtaget opkrævningen i tide. Claus har gjort et

stort stykke arbejde med at kontakte de 100 og lave aftaler om fakturering via mail. Det er lykkedes for ca. 80 medlemmer, så der nu kun rester ca. 20 medlemmer, som modtager opkrævningen med post.

Den 25. maj træder EU's persondataforordning i kraft. Det er et meget stramt sæt regler for opbevaring og brug af persondata. Vi har bestyrelsen været meget optaget af at sikre, at vi overholder disse regler, især fordi en overtrædelse straffes med meget store bøder. Vi erfarede, at vi som forening heldigvis slet ikke er underlagt de strenge krav. Selv om det altså ikke er krævet, har vi alligevel tænkt at efterleve principperne i persondata-forordningen. Vi har sikret os, at cloud-tjenesten Box, som vi bruger til opbevaring af alle vores dokumenter, lever op til kravene. Det er endvidere et krav, at bestyrelsen udpeger en dataansvarlig. Det vil ske på førstkommande bestyrelsesmøde i forbindelse med konstitueringen.

Vi har i bestyrelsen gennemgået vore forsikringer.

Vi har en kaskoforsikring på vores anlæg. Det viste sig, at vi var voldsomt underforsikrede. Anlæggets værdi var i den gamle forsikring sat til 3 millioner kr. Det er nu rettet til 13 millioner kr. Forsikringen omfattede også antenner og master på taget af varmekærket. De bruges ikke mere og er derfor taget ned, så der fremover ikke skal betales for en forsikring af dem. Fordi Claus og jeg udfører arbejdet med tilslutninger, pakkeskift og lukninger af signal, har vi været nødsaget til at tegne en arbejdsskade- og ansvarsforsikring, som dækker os, når vi udfører dette arbejde.

Endelig har vi en bestyrelsesansvarsforsikring, som det ikke har været nødvendigt at ændre på.

Bestyrelsen har samarbejdet med Yousee Foreningsweb om at designe en ny hjemmeside, som er responsiv, dvs. at sidens udseende tilpasser sig alt efter om man ser den på en telefon, en tablet eller en PC. Den gamle hjemmeside er udviklet til at ses på en PC og ser håbløs ud på en telefon. Når vi derudover ved, at langt de fleste besøg sker fra en telefon, var det på høje tid at få det lavet om. Hjemmesiden bliver sat i drift umiddelbart efter generalforsamlingen. Vi håber, at den bliver godt modtaget. På den nye hjemmeside vil vi også linke til TrustPilot, hvor man vil have mulighed for at aflevere sin vurdering af foreningens produkter og services, ligesom man vil kunne se andres vurderinger. Vi gør det i en forventning om, at vi naturligvis kun får gode anmeldelser. Måske naivt, men vi tror på det.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingens behandling.

Der var ingen spørgsmål til beretningen, som blev taget til efterretning.

3. Aflæggelse af regnskab for 2017

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste et overskud på 196.846,- kr.

Regnskabet kan læses på hjemmesiden.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet.

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag. Bestyrelsen stiller følgende forslag:

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingens beslutning:

Foreningens mangeårige formand Erik Andersen tildeles fra dags dato et livsvarigt æresmedlemsskab af Jægerspris Antenneforening som påskønnelse af det store arbejde han har lagt i foreningen siden starten i 1995.

Æresmedlemsskabet omfatter medlemsbidraget og en fuldpakke uden omkostning for Erik.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

5. Informationer fra Dansk Kabel Tv samt YouSee.

Mulighed for at stille spørgsmål til disse.

Michael Langeskov fra Dansk Kabel Tv informerede om Docsis 3.1, og hvornår det forventes klar. Meget udstyr skal udskiftes og det tager tid. Det forventes nu at Docsis 3.1, kan meldes klar i sidste kvartal 2018.

Karsten Dueholm fra YouSee informerede om de sidste nyheder.

Der var enkelte spørgsmål fra salen til begge herrer, som blev fyldestgørende besvaret.

6. Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år

Claus fremlagde budgettet.

Det blev enstemmigt vedtaget.

Claus viste en sammenligning med priserne i Jægerspris Antenneforening og YouSee.

Jægerspris Antenneforening	YouSee	Besparelse	
Grundpakke	173	249	76
Mellempakke	358	439	79
Fuldpakke	491	564	73

Bestyrelsen foreslår, at tiden er inde til at sænke medlemsbidraget, da økonomien kan bære det. Forslaget er, at det sænkes med 10,- kr. pr. md. fra næste opkrævning, således at det fremover er 40,- kr.

Øvrige priser bibeholdes:

Pakkeskift 200,- kr.

Genetableringsbidrag 400,- kr.

Tilslutningsbidrag 1.695,- kr.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant. På valg er:

- **Erik Andersen – Genopstiller ikke**
- Hans Christian Kjærgaard blev valgt
- **Jane Petersen**
- Jane Petersen blev genvalgt
- **Hans Christian Kjærgaard (suppleant)**
- Hans Christian Kjærgaard indtræder i bestyrelsen. Ny suppleant blev Henrik Grubak
- **Hans Vindelev (suppleant)**
- Hans Vindelev blev valgt

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Keld Riis Pedersen blev genvalgt
Revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt
Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

9. Eventuelt

Erik takkede for samarbejdet i de 23 år han har siddet i bestyrelsen. Han fortalte om foreningens opstart og til i dag. Der er sket en stor udvikling og i dag er det en god og sund forening.

Dansk Kabel Tv takkede Erik for det gode samarbejde gennem tiden. Erik modtog en gave.

Jan takkede i sin tale Erik for det store arbejde, han har lagt i foreningen. Erik modtog en gave.

Et medlem takkede Jan og Claus for den gode service, de udfører når der bliver ringet til Jægerspris Antenneforening, hvis der er brug for hjælp. Der går ikke lang tid fra opkaldet til hjælpen udføres.

Dirigenten takkede for god ro og orden samt konstaterede at generalforsamlingen sluttede kl. 21.40.

Jægerspris den 25/3 2018



Advokat Mads Ulrikkeholm

dirigent



Jane Niemi Petersen

sekretær